
 
 

Kupní smlouva  
podle obchodního zákoníku 

 
 

I. Smluvní strany 
Kupující: Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel, Palackého 938,  
784 01 Litovel 
IČ 61989771 
Zastoupena: Mgr.Marcelou Opletalovou 
Bankovní spojení:  
 
Prodávající : Ing. Jiří Krestýn, Drogerie Krestýn, Šumvald 97, 783 85 
IČ 43613624           DIČ CZ5808311916 
Bankovní spojení:  

 
II. Předmět plnění 

 
- drogistické zboží dle vlastního výběru 
 

III. Kupní cena 
 

- smluvní cena dle nabídky 
IV. Doba plnění 

 
Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnuté ceně a v termínu požadovaném 
odběratelem 

  
V. Všeobecné dodací podmínky 

 
1. Zboží bude dodáno do místa určení kupujícím – Husova 651, Litovel 
2. Přechod vlastnictví ke zboží 

- kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí  bude 
prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu     

3. Zaplacení kupní ceny 
- prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu při dodání zboží a fakturu vystaví  ihned  
- kupující je povinen zaplatit fakturu do 14 dnů od jejího doručení 
- kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné  údaje 

nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí  
4. Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží a nezaplacení 
faktury 

VI. Smluvní pokuta, úroky z prodlení 
 

Pokud kupující nezaplatí kupní cenu stanovenou v této smlouvě včas (dle podmínek této 
smlouvy), je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 1% z nezaplacené 
částky. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, oba s platností originálu s tím, že podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. 



3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně,  nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek,  toto stvrzují svými podpisy.  

4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíce, která počíná běžet 
první den následujícího kalendářního měsíce po jejím doručení druhé straně. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 
 

 
V Šumvaldu      dne 23.5.2017                           V Litovli       dne 22.5.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
  .............................................   ...............................................  
 prodávající kupující 


